
Žádost
 o poskytnutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy 

z Programu 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje
 ze Středočeského Infrastrukturního fondu

v rámci Tematického zadání Životní prostředí

Evidenční číslo: ISF/ŽIV/055710/2024 

Název žadatele: Obec Dřetovice Druh žadatele: Právnická osoba - obec

IČO: 00234338 DIČ: CZ-234338

Ulice: Dřetovice Číslo popisné: 2 PSČ: 27342

Obec: Dřetovice Okres: Kladno Pošta: Pošta Stehelčeves

Obec s rozšířenou působností (ORP): Kladno

Telefon: 778528246 Datová schránka: 

Email: info@obecdretovice.cz www: www.obecdretovice.cz

Korespondenční adresa 

Adresát: Obec Dřetovice

Ulice: Dřetovice Číslo popisné: 2 PSČ: 27342

Obec: Dřetovice Okres: Kladno Pošta: 
Stehelčeves

Bankovní spojení

Předčíslí účtu: Číslo účtu: 389456339 Kód banky: 0800

Název banky: Česká spořitelna, a.s. Specifický symbol: 20912

Je-li žadatel právnickou osobou, identifikace:

Osob zastupujících právnickou osobu

Titul, jméno a příjmení:
 Hana Horká  

Právní důvod zastoupení:
starostka

Usnesení:
4 ze dne 24.10.2022

Osob v nichž má tato právnická osoba přímý podíl a výše tohoto podílu

Titul, jméno a příjmení:  Výše tohoto podílu: %

Žádost vyplnil

Jméno a příjmení: Lukáš Bernard Telefon: 776273466 E-mail: 
potrebujidotaci@email.cz

generováno: 15. 4. 2024 19:17:24 1/4



Životní prostředí ev. č.:ISF/ŽIV/055710/2024

Doplňující informace

Registrovaný plátce DPH:  ano

Projekt se týká oblasti: ekonomická činnost

Projekt

Název: Dřetovice – kanalizace a ČOV 650 EO

Oblast podpory: Projekty podpořené z Operačního programu Životní prostředí pro období 2021-
2027 v rámci Specifického cíle „1.4 Podpora přístupu k vodě a udržitelného hospodaření s vodou“

Popis a způsob realizace:
V rámci projektového záměru je řešena výstavba kanalizačních stok a výstavba ČOV. Do 
současné doby v obci kanalizace a ČOV nebyly vybudovány. Nakládání s odpadními vodami bylo 
řešeno v rámci domovních septiků. Obec daný projekt připravuje již několik let. Díky menší 
velikosti obce a menšímu rozpočtu není obec schopna financovat projekt z vlastního rozpočtu. 
Pro realizaci projektu byla využita dotační podpora Operačního programu Životní prostředí pro 
období 2021 - 2027 v rámci Specifického cíle „1.4 Podpora přístupu k vodě a udržitelného 
hospodaření s vodou“. V rámci projektu dojde výstavbě ČOV pro 650 EO. Současně dojde k 
výstavbě 5,51 km kanalizačních stok. Projekt zvýší životní úroveň všech rezidentů obce. Díky 
realizaci projektu bude řešeno nakládání s odpadními vodami pro rezidenty a nerezidenty obce.

Účel, cíle a přínosy projektu, zdůvodnění žádosti:
Hlavním cílem projektu je výstavba ČOV s kapacitou 650 EO a výstavba 5,51 km kanalizačních 
stok. Zvýšení životní úrovně rezidentů a nerezidentů obce Dřetovice. Zajištění dostatečných 
finančních prostředků na realizaci projektu. Spolufinancování akce podpořené z OPŽP. 
 
Přínosy a výsledky projektu: Realizací projektu dojde k potřebné výstavbě ČOV pro 650 EO a 
výstavbě 5,51 km kanalizačních stok. Dojde ke zvýšení životní úrovně rezidentů a nerezidentů 
obce Dřetovice. Zajištěné dostatečných finančních prostředků na realizaci projektu. 

Možná rizika realizace projektu:
Nezískání dostatečných finančních prostředků ze Středočeského kraje na spolufinancování. 
Případné zajištění finančních prostředků na realizaci formou překlenovacího úvěru od banky. 
Výběr nekvalitního zhotovitele byl eliminován realizací VŘ externím dodavatelem. Provedení 
nekvalitních stavebních prací bylo eliminováno smluvními závazky, kde jsou obsaženy případné 
sankce. 

generováno: 15. 4. 2024 19:17:24 2/4



Životní prostředí ev. č.:ISF/ŽIV/055710/2024

Soulad projektu se strategiemi

Soulad se strategií rozvoje kraje: ano

Soulad s dalšími strategiemi: Soulad se strategickým plánem obce Dřetovice. Soulad s
územním plánem obce Dřetovice. Soulad s PRVKÚKem

Středočeského kraje.

generováno: 15. 4. 2024 19:17:24 3/4



Životní prostředí ev. č.:ISF/ŽIV/055710/2024

Realizace projektu

Předpokládané zahájení realizace projektu měsíc/rok: 6/2023

Předpokládané ukončení realizace projektu měsíc/rok:  3/2025

generováno: 15. 4. 2024 19:17:24 4/4



Životní prostředí ev. č.:ISF/ŽIV/055710/2024

Dotace - spolufinancování projektu z jiných veřejných zdrojů

D
o

ta
c

e
 z jin

ý
c

h
 ve

ře
jn

ýc
h

 zd
ro

jů
(p

rim
á

rn
í p

o
s

ky
to

v
a

te
l d

o
ta

c
e

)

Název dotačního programu, fondu:   Operační program Životní
prostředí pro období 2021 -
2027 v rámci Specifického
cíle „1.4 Podpora přístupu

k vodě a udržitelného
hospodaření s vodou“

Název projektu: Dřetovice – kanalizace a
ČOV 650 EO

Celkové uznatelné náklady projektu dle tohoto 
Programu:

81 793 310 Kč

Výše poskytnuté dotace na projekt, který je předmětem
oblasti podpory dle tohoto Programu:

57 255 317 Kč

Výše poskytnuté dotace z dalších veřejných zdrojů: 0 Kč

Celková výše spoluúčasti žadatele na spolufinancování
uznatelných nákladů projektu:

24 537 993 Kč

Z toho investiční: 24 537 993 Kč

Z toho neinvestiční: 0 Kč

 D
a

ň
o

v
ý

 p
říje

m
o

b
ce

/D
S

O

Skutečné roční daňové příjmy za rok 2023: 8 172 374 Kč

35 % ze skutečných ročních daňových příjmů za rok 2023: 2 860 331 Kč

   D
o

tac
e z ro

zp
o

čtu
 S

třed
o

če
sk

éh
o

kra
je

 

Typ požadované dotace: investiční

Celková požadovaná dotace z rozpočtu Středočeského
kraje v roce 2024:

5 000 000 Kč

Z toho investiční: 5 000 000 Kč

Z toho neinvestiční: 0 Kč

Celková spoluúčast (vlastní zdroje): 19 537 993 Kč

Z toho investiční: 19 537 993 Kč

Z toho neinvestiční: 0 Kč

Podíl spoluúčasti (vlastních zdrojů) na celkových 
uznatelných nákladech projektu:

23,887 %

Dotace poskytnutá Středočeským krajem na projekt 
v minulých letech:

3 613 789 Kč

generováno: 15. 4. 2024 19:17:24 5/4



Životní prostředí ev. č.:ISF/ŽIV/055710/2024

Povinné přílohy k žádosti 

Povinnými přílohami k žádosti jsou v rámci všech Tematických zadání: 

1. Kopie  „Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace“ nebo  „Registrace  akce  a Rozhodnutí
o poskytnutí  dotace“ veřejného  poskytovatele,  z  jehož  rozpočtu  je  projekt
spolufinancován.

2. Kopie dokumentu o založení dobrovolného svazku obcí v případě žadatele „dobrovolný
svazek  obcí“  a  výpis  z  registru  ekonomických  subjektů  pořízený  prostřednictvím
internetu

3. Plná  moc  v originále  s  úředně  ověřenými  podpisy  zmocněnce  a  zmocnitele,  nebo
ověřená kopie  uvedené plné moci  v  případě zastoupení  žadatele  zmocněncem na
základě plné moci.

 

Povinná prohlášení žadatele:

Beru na vědomí, že správce (Středočeský kraj, Krajský úřad Středočeského kraje) zpracovává
poskytnuté osobní údaje za účelem uzavření veřejnoprávní smlouvy na základě právního titulu
plnění smlouvy v souladu s čl. 6. odst. 1. písm. b) Nařízení (EU) 2016/679 (GDPR). Osobní údaje
všech žadatelů budou archivovány po dobu 10 let.

Prohlašuji,  že  tato  žádost  odpovídá  Programu  2024 pro  poskytování  dotací  z  rozpočtu
Středočeského kraje ze Středočeského Infrastrukturního fondu v rámci Tematického zadání Životní
prostředí.

Prohlašuji,  že všechny údaje uvedené v této žádosti jsou úplné a pravdivé a nezatajuji  žádné
okolnosti důležité pro posouzení žádosti. Souhlasím, aby údaje z této žádosti byly zveřejněny na
webových stránkách Středočeského kraje.

Prohlašuji, že žadatel nemá ke dni podání žádosti závazky po lhůtě jejich splatnosti ve vztahu
k rozpočtu  Středočeského  kraje  a  závazky po  lhůtě  splatnosti  vůči  příspěvkovým organizacím
Středočeského kraje a vůči dalším právnickým osobám, jejichž je Středočeský kraj zřizovatelem
nebo zakladatelem, a že žadatel  není v žádném soudním sporu se Středočeským krajem nebo
příspěvkovou organizací Středočeského kraje nebo s jinou právnickou osobou, jejíž je Středočeský
kraj zřizovatelem nebo zakladatelem, ve kterém žadatel vystupuje na straně žalované.

Prohlašuji, že žadatel má zabezpečeny vlastní zdroje financování akce/projektu.

 Žadatel se zavazuje, že bude v případě poskytnutí dotace postupovat v souladu s Programem
2024 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Infrastrukturního
fondu  v  rámci  Tematického  zadání  Životní  prostředí  a  v  souladu  s  uzavřenou  veřejnoprávní
smlouvou o poskytnutí dotace a v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy.

Elektronický podpis:

generováno: 15. 4. 2024 19:17:24 6/4



ISF/ŽIV/055710/2024

Obec Dřetovice
Dřetovice 2
27342 Dřetovice
Pošta Stehelčeves

Žádost o dotaci z rozpočtu Středočeského kraje pro rok 2024
„NEOTVÍRAT“

   STŘEDOČESKÝ KRAJ
   Krajský úřad
 Odbor životního prostředí a zemědělství

                                                                                                           Zborovská 11
   150 21 Praha 5


		2024-04-23T15:09:36+0200
	Hana Horká




